[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 959/2025

São Roque, 17 de julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, na qualidade de Vereador do Município de São Roque/SP, expressar meus cumprimentos e, ao mesmo tempo, manifestar meu reconhecimento pelo trabalho que Vossa Excelência vem desempenhando em favor do desenvolvimento do nosso Estado e do Brasil.

Considerando as necessidades de melhoria da infraestrutura urbana e rural do nosso município, solicito a destinação de emenda parlamentar para a aquisição de uma motoniveladora (patrola). Tal equipamento é essencial para a manutenção e recuperação de estradas vicinais, vias rurais e bairros com vias não pavimentadas, contribuindo diretamente para a segurança dos moradores, o escoamento da produção agrícola e a melhoria da mobilidade local.

Certo de poder contar com a atenção e sensibilidade de Vossa Excelência, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos e reforço meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,
José Wellinton Oliveira Silva

(Wellinton Oliveira)
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor

Deputado Federal MARCOS PEREIRA
Câmara dos Deputados – Brasília/DF

1
PROTOCOLO Nº CETSR 17/07/2025 - 11:32 9405/2025